-1-

國立臺灣大學人文社會科學院會 99 學年度第 2 學期第 2 次主管會議記錄

時  間：100 年 5 月 5 日（星期四）上午 11 時

地    點：人文社會科學院會議室（BOH 206）

主  席：羅院長綸新   記錄：陽瑞芝

出席人員：如附簽到表

壹、主席報告：

一、5 月 23 日、24 日為校務評鑑實地訪評日，各單位請確切掌握所屬出席狀況，是日請

勿請假。

二、因應評鑑所需，5 月 23 日前請更新完成所屬網頁資料。

三、請宣導所屬備齊洗手間用品（廁紙、洗手乳）。

四、助教考評刻於進行中，將納入服務對象情形為考評項目。

五、世界海洋日於 6 月 8 日舉辦，歡迎各位老師共襄盛舉。

貳、討論事項

提案一      提案單位：本院

案由：修正學院評鑑作業細則第五點，請討論。

說明：

一、本案經 99 年 11 月 2 日學院評鑑工作小組修正通過。

二、依本細則第七點：「本細則經本院主管會議同意後實施」

三、修正條文對照表、原條文如【附件 1】。

決議：照案通過，修正後條文如【附件 1-1】。

提案二      提案單位：本院

案由：有關本校獎勵教師發表於 THCI Core 期刊篩錄，請討論。

說明：

一、本校獎勵教師學術研究辦法，業經本院提案送 100 年 4 月 27 日學術獎勵委員會修正通

過，會議紀錄刻於呈核中，當日討論決議共識為 TSSCI 期刊採全列；THCI Core 收錄期

刊由各本院參酌近三年發表暨教師建議期刊篩選。修正內容以正式會議紀錄為主。

二、本院前已電子郵件函請教師提供建議期刊名單送所屬單位，並據以於本會討論。

三、THCI Core 收錄期刊，依據國科會人文處 2010 年 10 月 8 日審核決議收錄之 2009 年期

刊為本【附件 2】，篩錄約半數（22 種）期刊以為獎勵。

四、近三年本院教師發表於 TSSCI 及 THCI Core 期刊情形如【附件一】。

決議：

一、TSSCI 期刊採全列。

二、THCI Core 刪哲學類「揭諦學刊」、「臺大佛學研究」；語言學類「中文計算語言學期

刊」；藝術類「民俗曲藝」、「國立臺灣大學美術史研究集刊」、「設計學報」、「藝

-2-

術教育研究」；綜合類「中央研究院歷史語言研究所集刊」、「故宮學術研究季刊」、

「清華學報」、「歐美研究」等 11 種。

提案三     提案單位：本院

案由：有關因應大法官釋字第 684 號檢視修正法規案，提請討論。

說明：

一、配合本校函請本院各單位檢視所屬法規修正進度表彙整如【附件 3】

二、4 月 28 日秘書室電子郵件寄送本校因應措施表彙整如【附件 4】。

決議：

一、院務會議學生代表比照院課程委員會設 1 名；行政人員（含新、舊制助教）代表設 1

名。

二、餘照案通過。

提案四     提案單位：本院

案由：有關本院館舍空間標示系統中英對照實施進度，提請討論。

說明：請各單位報告所屬有待改善空間標示情形。

決議：請各單位於本學期結束前完成所屬空間中英文標示系統。

叁、臨時動議：

肆、散會：上午 11 時 50 分